

Nr 578

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., om viss begränsning av straffregisteruppgifterna.

1956 tillsattes efter en hemställan, som riksdagen gjorde redan 1948, och efter förberedande prövning inom strafflagberedningen och av de för översyn av bestämmelserna för Polisunderrättelser tillkallade sakkunniga, en utredning för översyn av brottsregistreringen. Utredningen har meddelat, att arbetet kommer att slutföras under förra hälften av innevarande år. Registrering av brott förekommer i stor utsträckning. I straffregistret skall uppgifter införas bl. a. om den som dömts till frihetsstraff, alltså även för villkorligt dömda. Från registret lämnas uppgifter till domstolarna om dömda, som ånyo begår brott, vidare för den som begär inresetillstånd till vissa länder. Den som i sin tidiga ungdom begått ett brott kan, även om han endast begått ett relativt ringa brott, vägras inresetillstånd.

Vanart under ungdomsåren, som straffats t. ex. med villkorligt frihetsstraff, innebär alltså en livslång märkning, medan ett omhändertagande av barnavårdsnämnd, även om det inneburit ett långvarigt frihetsberövande, icke ger en sådan stämpel. På skilda håll i utlandet gäller, att ungdom under viss ålder (t. o. m. så långt upp som till 21 år) icke får antecknas i brottsregister. De får sin fulla chans att efter utståndet straff börja på nytt utan att belastas med det som skett under omogen ålder. Så är förhållandet bl. a. i USA.

Med den ökade internationella samfärdsel som nu råder är det icke rationellt att en straffregisteruppgift som mera slumpartat träffar asocial ungdom skall klippa av möjligheterna att vid mogen ålder erhålla inresetillstånd i vissa länder.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära att i anslutning till en omläggning av brottsregistreringen även prövas möjligheten av att i straffregistret endast införa uppgifter om dömda över 18 år.

Stockholm den 26 januari 1961

Nancy Eriksson

Ake Zetterberg

Lena Renström-Ingenäs

Rosa Svensson
